
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32794 39Terça-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2014

RESOLVE :
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Barcarena/PA, no período de 19 a 21/12/2014, com o objetivo 
de fi scalizar o serviço de transporte hidroviário.

NOME MATRÍCULA CPF CARGO/FUNÇÃO
Kelen Ferreira da 

Conceição
57221390/2 868.139.782-68 Supervisor I

Francisco 
Fonseca Paes 

57221201/2 479.905.542-91 Controlador

Christina Ribeiro 
Santos  

54188342/1 635.683.902-30  Aux. em Regulação

Rosana Coelho 
Miranda

5470838/6 426.579.032-15 Supervisor I

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 03 DE DEZEMBRO 
DE 2014.                         

ANTONIO BENTES DE FIGUEIREDO NETO
Diretor Geral

Protocolo 783976

PORTARÍA Nº 1162/2014 - ARCON-PA /CAF                  
BELÉM (PA), 15 DE DEZEMBRO DE 2014  

O Diretor Geral  da Agencia de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos  do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro 
de 1997 e, alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de 
Fevereiro de 2006 e;
Considerando a C.I .nº 331/2014 - ARCON-PA/GTT;
RESOLVE:
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diarias, aos benefi ciarios 
abaixo, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Bragança, Viseu e Fernandes Belo/PA, nos periodos de  19 
a 21/12/2014, com o objetivo de levantamento  nas ligações: 
Bragança, Viseu e Fernandes Belo.

NOME MATRÍCULA CPF CARGO/FUNÇÃO
Rosimar 

Borges Reis e 
Silva 

5887658/1 032.902.472-87 Gerente/GTT 

Ana Valéria 
Ribeiro 
Borges

54187993/1 430.032.222-87

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA),  15 DE 
DEZEMBRO DE 2014.                         
ANTONIO BENTES DE FIGUEIREDO NETO
Diretora Geral 

Protocolo 784082

PORTARÍA Nº 1144/2014 - ARCON-PA /CAF               
BELÉM (PA), 11 DE DEZEMBRO DE 2014.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro 
de 1997 e, alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de 
fevereiro de 2006 e;
Considerando a C.I. nº 320/2014 - ARCON-PA/GTT
RESOLVE :
CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, de acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem 
a Mojú/PA, no período de 16 a 21/12/2014, com o objetivo  de  
fi scalização do transporte rodoviário.

NOME MATRÍCULA CPF CARGO/FUNÇÃO

Roberto Adail 
Paes Rodrigues 44191679/3 212.121.472-00 Supervisor I

Francisco 
Monteiro de 

Sena
55590089/3 063.432.792-53 Controlador

Arthur Rubens 
Rabelo Martins 3278140010 109.000.552-00 Agente Fiscal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 11 DE DEZEMBRO 
DE 2014.

ANTONIO BENTES DE FIGUEIREDO NETO
Diretor Geral 

Protocolo 784083

PORTARÍA Nº 1144/2014 - ARCON-PA /CAF               
BELÉM (PA), 11 DE DEZEMBRO DE 2014.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro 
de 1997 e, alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de 
fevereiro de 2006 e;
Considerando a C.I. nº 320/2014 - ARCON-PA/GTT
RESOLVE :
CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, de acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem 
a Mojú/PA, no período de 16 a 21/12/2014, com o objetivo  de  
fi scalização do transporte rodoviário.

NOME MATRÍCULA CPF CARGO/FUNÇÃO
Roberto Adail 

Paes Rodrigues
44191679/3 212.121.472-00 Supervisor I

Francisco 
Monteiro de 

Sena

55590089/3 063.432.792-53 Controlador

Arthur Rubens 
Rabelo Martins 

3278140010 109.000.552-00 Agente Fiscal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 11 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
ANTONIO BENTES DE FIGUEIREDO NETO
Diretor Geral 

Protocolo 784084

PORTARIA Nº 1140/2014 - ARCON-PA /CAF                        
BELÉM (PA), 10 DE DEZEMBRO DE 2014.  

O Diretor Geral  da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos  do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro 
de 1997 e, alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de 
fevereiro de 2006 e;
Considerando a C.I .nº 326/2014 - ARCON-PA/GTT
RESOLVE:
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Anapu 
e Vitória Do Xingu/PA, no período de 19 a 22/12/2014, com 
o objetivo de  realizar serviço  de fi scalização nos transportes 
rodoviário.

NOME MATRÍCULA CPF CARGO/FUNÇÃO

Jefferson 
Ferreira de 
Figueiredo

5721540/4 083.787.112-34 Supervisor II

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 10 DE DEZEMBRO 
DE 2014
.                         
Antônio Bentes de Figueiredo Neto
Diretor Geral

Protocolo 784086

PORTARÍA Nº 837/2014 - ARCON-PA /CAF                                  
BELÉM (PA), 18 DE SETEMBRO DE 2014.  

O Diretor Geral  da Agencia de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos  do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro 
de 1997 e, alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de 
Fevereiro de 2006 e;
Considerando a C.I .nº 75/2014, - ARCON-PA/GAB;
RESOLVE:
CONCEDER, 9 e ½ (nove e meia) diária ao benefi ciario abaixo, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Salinópolis, Capanema, Bragança, Ipixuna do Pará, Paragominas, 
Rodon do Pará, Santa Maria do Pará, Santa Luzia do Pará, São 
Miguel do Guamá, Marabá, Jacundá, Irituia, Ourém e Capitão 
Poço/PA, no período de 01 a 10/10/2014, com o objetivo de 
Regulação, Controle e Fiscalização dos Terminais Rodoviários.

NOME MATRÍCULA CPF CARGO/FUNÇÃO

Carlos Alexandre 
Abati 54188475/1 578.082.108-97  Coord. Administrativo/

Financeiro

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 18 DE SETEMBRO 
DE 2014.                         
Waldineise Souza de Alcantara
Diretor Geral em exercício

Protocolo 784088

PORTARÍA Nº 725/2014 - ARCON-PA /CAF                   
BELÉM (PA), 13 DE AGOSTO DE 2014.  

O Diretor Geral  da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos  do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro 
de 1997 e, alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de 
fevereiro de 2006 e;
Considerando a C.I .nº 209/2014 - ARCON-PA/GTT
RESOLVE:
CONCEDER, 6 e ½  (seis e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
ao Mojú/PA, no período de 25 a 31/08/2014, com o objetivo de  
realizar serviço de fi scalização no transporte rodoviário.

NOME MATRÍCULA CPF CARGO/FUNÇÃO
Ricardo 

França dos 
Santos

5912205/1 579.199.332-34 Supervisor II

Alan Diego 
Leal Teixeira 5908108/1 880.348.442-68 Aux. Regulação

Rinaldo 
Nunes Pinho 3277879/1 263.783.292-49 Agente Fiscal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 13 de agosto de 
2014.                         
Antônio Bentes de Figueiredo Neto
Diretor Geral

Protocolo 784090

PORTARÍA Nº 1154/2014 - ARCON-PA /CAF                 
BELÉM (PA), 15 DE DEZEMBRO DE 2014.  

O Diretor Geral  da Agencia de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos  do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro 
de 1997 e, alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de 
Fevereiro de 2006 e;
Considerando a C.I .nº 447/2014, - ARCON-PA/GTH;
RESOLVE:
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias aos benefi ciarios abaixo, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Igarapé-Miri/PA, no periodo de 01 a 04/12/2014, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização no transporte hidroviário.

NOME MATRÍCULA CPF CARGO/FUNÇÃO
Washington 

Sebastião Cabral 5905747/1 428.918.762-53 Controlador 

Heleny da Silva  
Coelho 54182699 303.699.322-34  Téc. em Regulação III

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 15 DE DEZEMBRO 
DE 2014.                         

ANTÔNIO BENTES DE FIGUEIREDO NETO
Diretor Geral 

Protocolo 784091

PORTARIA Nº 1060/2014 - ARCON-PA /CAF                   
BELÉM (PA), 26 DE NOVEMBRO DE 2014.  

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro 
de 1997 e, alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de 
fevereiro de 2006 e;
Considerando a C.I nº 104/2014 - ARCON-PA/CAF;
RESOLVE:
CONCEDER, 10 e ½  (dez e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Salinópolis, Capanema, Bragança, Ipixuna do Pará, Paragominas, 
Rodon do Pará, Santa Maria do Pará, Santa Luzia do Pará, São 
Miguel do Guamá, Marabá, Jacundá, Irituia, Ourém e Capitão 
Poço/PA, no período 05 a 08/12/2014; 12 a 15/12/2014; 19 a 
22/12/2014., com o objetivo de apoio as ações de fi scalização 
dos transporte.

NOME MATRÍCULA CPF CARGO/FUNÇÃO
Carlos Alexandre 

Abati 54188475/1 578.082.108-97 Coord. Administrativo/Financeiro

Gonzales Lemos da 
Rocha 57221202/3 928.162.902-04 Auxiliar em Regulação

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 26 DE NOVEMBRO 
DE 2014.                         
SUZANA CARVALHO LOBÃO
Diretor Geral em exercício

Protocolo 784098


